[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

16.05.2016

                    № 202
с. Усть – Ницинское

О создании комиссии по  подготовке  проектов

 Правил землепользования и застройки
Усть-Ницинского сельского поселения

       Руководствуясь статьями 8, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26.04.2016 № 45-ОЗ «О требованиях к составу и порядку деятельности создаваемых органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, комиссий по подготовке проектов правил землепользования и застройки», в целях решения вопросов землепользования и застройки в Усть-Ницинском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по  подготовке проектов Правил землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения  (приложение № 1).

         3. Утвердить Положение о порядке деятельности Комиссии по  подготовке  проектов  Правил землепользования и застройки  Усть-Ницинского сельского поселения  (приложение № 2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

                            К.Г. Судакова
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

от 16.05.2016  №  202
СОСТАВ

комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения
Судакова К.Г.
-
 Глава Усть-Ницинского сельского поселения,

 председатель комиссии;

Волохина Н.Г.
-
заместитель Главы администрации Усть-

                                      Ницинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Огиевич А.А.
-       специалист I категории администрации Усть-

                                       Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Дорошенко С.А.
 -
специалист I категории администрации Усть-

                                     Ницинского сельского поселения;

Баранова С.В. -             ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения;
Есаулкова И.Н. -          ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения;

Жирякова Г.Н.
-
заместитель председателя Думы Усть-Ницинского

                                      сельского поселения (по согласованию);

Востриков Ю.И. -          депутат Думы Усть-Ницинского                                       сельского поселения (по согласованию);
Кость А.М. –                  депутат Думы Усть-Ницинского сельского поселения (по согласованию);
Фомиченко А.Г. –          индивидуальный предприниматель, житель
                                        с. Липчинское (по согласованию);

Кашин Г.А. –                 житель с. Усть-Ницинское (по согласованию);

Юртин В.Д. –                 житель с. Усть-Ницинское (по согласованию).
                                                                                            Приложение № 2

                                                                   к постановлению администрации

                                                       Усть-Ницинского сельского поселения

от 16.05.2016  №  202
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке деятельности комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения
Глава 1. Общие положения
     1. Настоящее Положение о порядке деятельности Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения  (далее – Положение) определяет компетенцию и порядок деятельности Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения (далее - комиссия). Положение разработано в соответствии со статьями 28, 31, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 26.04.2016 № 45-ОЗ «О требованиях к составу и порядку деятельности создаваемых органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, комиссий по подготовке проектов правил землепользования и застройки».
2. Комиссия создается для координации разработки, согласования, обсуждения и направления на утверждение в Думу Усть-Ницинского  сельского поселения проекта Правил землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения  (далее – проект Правил землепользования и застройки), проекта о внесении изменений в Правила.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения, Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, настоящим Положением и календарным планом мероприятий, утверждаемым председателем Комиссии.

4. Внесение изменений в состав комиссии и в настоящее Положение осуществляется постановлением Администрации Усть-Ницинского сельского поселения.
5. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

Глава 2. Функции и права Комиссии

1. Функциями Комиссии являются:

1) прием и рассмотрение предложений о подготовке проекта Правил землепользования и застройки, проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки от федеральных органов исполнительной власти, органов  исполнительной власти Свердловской области, органов местного самоуправления муниципального района и органов местного самоуправления сельского поселения, заинтересованных физических и юридических лиц, подготовка соответствующих заключений Главе Усть-Ницинского сельского поселения;

2) опубликование оповещений заинтересованным лицам и организация ознакомления с проектом Правил землепользования и застройки, предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, ходе их разработки;

3) обеспечение координации действий и организационная работа в процессе подготовки проекта Правил, предложений о внесении изменений в Правила;

4) осуществление  проверки  проекта Правил землепользования и застройки, проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов (а до их вступления в установленном порядке в силу  нормативных технических документов в части, не противоречащей Федеральному закону от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ «О техническом регулировании», Градостроительному кодексу Российской Федерации, схеме территориального планирования Слободо-Туринского муниципального района, генеральному плану Усть-Ницинского сельского поселения, схеме территориального планирования  Свердловской области, схемам территориального планирования Российской Федерации, документации по планировке территорий, нормативам градостроительного проектирования и подготовка соответствующего заключения Главе Усть-Ницинского сельского поселения;

5) проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, по предоставлению разрешений на условно-разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

6) оформление протоколов публичных слушаний и заключений  о результатах публичных слушаний, рекомендаций о предоставлении разрешений на условно-разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений.

8. Комиссия вправе:

1) принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам подготовки проекта Правил землепользования и застройки, предложений и проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, в том числе заслушивать на заседаниях Комиссии представителей заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и граждан;

2) запрашивать у государственных органов и органов местного самоуправления, организаций необходимую для подготовки документов информацию и сведения;

3) вносить Главе Усть-Ницинского сельского поселения предложения по вопросам компетенции Комиссии и требующим решения Главы сельского поселения или Думы сельского поселения;

4) публиковать материалы о своей деятельности.

Глава 3. Порядок деятельности Комиссии

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, периодичность  проведения которых определяется председателем комиссии.

Заседания комиссии созываются председателем комиссии или заместителем председателя комиссии.

Заседания комиссии проводятся открыто, гласно, могут освещаться в средствах массовой информации.

10. На заседаниях комиссии председательствует председатель комиссии  или заместитель председателя комиссии.
11.  Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует  не менее половины от числа членов комиссии.

  12. Решение комиссии принимается открытым голосованием.

Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.

Члены комиссии, не согласные с принятым решением, вправе требовать занесения их особого мнения в протокол заседания комиссии.

 13. Решения комиссии подписываются председателем комиссии.

 14. На заседаниях комиссии ведется протокол, отражающий ход заседания комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим на заседании комиссии.

15. Председателем Комиссии является Глава Усть-Ницинского сельского поселения.
В состав Комиссии включаются:
  1) представители населения территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта Правил землепользования и застройки, включаемые в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом (численность представителей населения территории в составе комиссии не может быть менее трех человек);

  2) депутаты Думы Усть-Ницинского сельского поселения;

  3) специалисты администрации Усть-Ницинского сельского поселения, в том числе специалисты в сфере социально-экономического развития сельского поселения и в сфере архитектуры и градостроительной деятельности.
В состав комиссии включается равное число представителей, указанных в подпунктах 1-3  части первой пункта 15 настоящей главы.
В состав комиссии могут включаться:

1) представители федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора, и иных федеральных органов государственной власти;

2) представители территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения;

3) представители научных, строительных и проектных организаций, общественных объединений.

Секретарем Комиссии является специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения.
16. Комиссия создается в количестве не менее 12 и не более 25 человек.
17. При наличии информации о прямой или косвенной заинтересованности члена Комиссии в решении вопроса, о родственных отношениях члена Комиссии с заявителем по конкретному вопросу, такой член Комиссии решением Комиссии должен быть освобожден от участия в голосовании по соответствующему вопросу.

18. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии исходя из требования по соблюдению сроков, установленных календарным планом мероприятий для отдельных этапов разработки проекта Правил землепользования и застройки, проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

19. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушиваются мнения членов Комиссии, при необходимости - мнение заинтересованных лиц или привлеченных специалистов.

20. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

21. В своей деятельности Комиссия руководствуется принципом гласности. Все сведения (за исключением сведений, отнесенных к категории секретной или служебной информации) являются открытыми.

        Глава 4. Обеспечение деятельности Комиссии

22. Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ее секретарь.

23. Администрация Усть-Ницинского сельского поселения предоставляет Комиссии необходимое помещение для работы секретариата, проведения заседаний, размещения архива Комиссии.